(1) Secgun el Diccionario de Lacavalleria y el quinti-lingue, Pastell es una
«herba picada y reduhida en pasta, despres secada y pulverisada pera tenyir
llanes», 6 sea lo mismo que pastel en castellano, que es el z7igo 6 anil, en latin
glastum. Usase tambien el eA lkermes, pastel de escarlata.

El Diccionario de la Academia Espanola trae la siguiente definicion: «Pasta en
forma de bolas 6 bollos, hecha con las hojas de la yerba Pasrter, que d4 un
hermoso color azul y sirve tambien para tedir de negro y otros solores.»
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licit ni permes de fer sino las cullidas quis pertanyen € que ‘pugan dir. al mere
cader qui comprara dit pastell .aguesta es tal cullida de tal rames asi que.no
pugan mesclar la dita cullida la una ab laltra, e seruant aquest orde los dits
pastells quis cullan en lo dit principat seran tals e tan bons que no fraturaria
venjrna de franca e los draps ne seran millors e ‘que los dits vahedors pugan
jmposar penes a la dita vila o loc ahon seran dits vahedors contra tots e quals
qui contrafaran en-la forma demondita e que les dites penes jnquisides la una
part al dit cullidor laltra als dits vahedors laltra al official que fara exequdco
e que los dits vasedors sian los promens qui cascun- any son elegits per les dites
viles o lochs e en les cifitats e viles ahont haura mostasaf aquell tal ne sia
vahedor seruant la forma demont dita tant en la jmposicio de les dites pencs com
~en la exequcio. de aquelles. Et liceat etc? Alti. . . etc. .. Plau al Senyor Rey
empero que dels Juys dels promens se pugue appellar e hauer recors al jutge de
gerona: Fuit ex jnde humiliter supplicatum maiestati nostre vt preincerta capitu-
la et omnia et singula jn eis et €orum quolibet contenta vobis et dictis populatis
et habitatoribus dictorum viccarie et bajulie preséntibus et futurjs auctorizare
laudare approbare ratificare et de nouo concedere et decretare de nostra solita be-
nignitate dignaremur. Nos vero considerantes ct prospicientes fidelitatem ves-
tram nec dubitantes plurimos.labores et dispendia atque damna perpassos fuisse
Pro seruicio nostro tempore turbacionis huins principatus jnherentes vestigljs
predecéssorum nostrorum Ilustrisimorum Serensiimorum Regum aragonum
qui”talibus liberari animo annuerunt vestris jn hac parte supplicacionis? Incli-
nati tenore presentis expresse et de nostra certa sciencia et consulto capitula
prejnserta et omnuia et singula jn eis et quolibet eorum contenta juxta decreta-
ciones in fine cuiuslibet predictorum capitulorum appositas acceptamus lauda-
mus approbamus: ratillicamus et confirmamus et concedimus nostreque. . ... . .
laudacionis ratifficacionis et confirmacionjs autorizacionis et decretacionis ac
concessionis presidio roboramus et munimus: Serenissime propterea’ Joanne
principi Asturiarum et Gerunde archiducisse austrie ducisse burgundie  ete.
filie et primogenite nostre charissime potsquam felices et longeuos? dies nos-
tros jn omnibus regnis et terris nostris jnmediate heredi et legitime successori
Intentum aperientes nostrum dicimus: nobil; quoquée magnifico consiliarjo
dilectis et fidelibus nostris gerenti uices nostri generalis gubernatori jn catha-
lonie principatu vicario et Bajulo et juratis Gerunde ceterisque uniuersis et sin-
gulis-officialibus nostris ad quos spectet presentibus et futuris dicimus et man-
damus scienter et expresse sub jncursione jndignacionis et ire peneque floreno-
rum auri aragonum mille nostris inferendorum erarijs quod presens privilegium
nostrum diligenter jnspectum et omnja et singula in eo contenta juxta sui seriem
et tenorem plenioris teneant firmiter et obseruent tenerique et obseruari faciant
Inujolabiter per quoscumque et non contrafaciant vel veniant aut.contra fieri
permitant aliqua racione seu causa Pro quanto predicta filia primogenita nostra
charissima paternam benedictionem habet charam. Ceterique officiali et subditi
nostri predicti preapositam penam cupiant non subire..In cuins rei testimonium
presentem fieri jussimus nostro cereo? sigillo jnpendenti munitum. Datum in
civitate‘ barchinone die XXV ] ‘mensis nouembris anno a nativitate dominj Mille-
simo quingentesimo tercio: Regnorumque nostrorum videlicet Sicilje anno trice-
simo sexto castelle et legionis tricesimo aragonum et aliorum vicesimo quinto
granate autem duodecimo. yo el rey Vidit albanell_Vidit petrus costolla
- p. gli- thofo—Dominus Rex mandauit mihi Michaeli Velafquez climent: visumd_
per albanell reg. cance. Costolla—pro generali thesaurario et G orjula pro—gene-
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rali consiliario—Vidit G. de Orjuela pro generali Cons.—FEl priulegi . que v. al.